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» WEERIZAY
REPUBLIKA E KOSOVES ® REPUBLIKA KOSOVA ® REPUBLIC OF KOSOVO @

KOMUNA E FERIZAJT  OPSTINA UROSEVAC ® MUNICIPALITY OF FERIZAJ

DREJTORIA E KULTURES, RINISE, DHE SPORTIT Tel. 038/200 46 003
DEPARTMENT OF CULTURE, YOUTH & SPORT

UPRAVA ZA KULTURU, OMLADINU I SPORT Adresa: ,,Déshmorét e Kombit” p.n

Nr. 28/25
23.05.2025

N& mbéshtetje t& nenit 16 dhe 20 t& Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t& OJQ-ve t& thirrjes publike (& datés:18.02.2025 me numér
protokolli: Nr.08/2025 t& Drejtorisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, si dhe vendimit t& DKRS-s¢
pér vlergsimin e aplikacioneve pér ndatjen e subvencioneve t& OJQ-ve (grupet kulturore e rinore,
Klubet sportive, shoqatat) me numér protokolli: Nr.14/25 t& datés 04.03.2025, si dhe komisioni pér
shqyrtimin e ankesave me nr.15/25 & datés 04.03.2025 shpall:

Lista pérfundimtare e shpalljes sé pérfituesve té subvencioneve pér vitin 2025, pas shqyrtimit

nga Komisioni i Ankesave

Nr. | Emri i organizatés/klubit Emri i projektit

1. | Klubi i Hendbollit Femrat “Ferizaj” | Masovizimi I sporitit 2025 5,000.00 €

2. | Klubi i Karates “Sharri” Medaljet ndérkombétare 3,000.00 €

3. | Fer Film Festival Festivali Nderkombetar I filmit 5,000.00 €
“Ferfilm” edicioni I 13

4. | Klubi i Pingpongut “Gani Maloku” | Mbéshtetje financiare pér zhvillimin e 2.000.00 €
garave né ligat e Kosovés

5. | Klubi i Pingpongut “TTC” Promovimi i pingpongut tek té rinjté 500.00 €

6. | Swok Kosova Aktivitetet psikosociale, bazuar né 5,000.00 €
Planin e Veprimit pér Rining 2024~
2027

7. | Klubi Sportiv “Vrapuesit” Ferizaj Half-Marathon 11 500.00 €

8. | Kosovarja Kéndon 2025 Festivali i kéngés popullore “Kosovarja | 5,000.00 €

- Kéndon™, Edicioni i 53-t&

9. | Klubi i Karates “Lyboteni™ Seminar ndérkombétar i karatesé 500.00 €

10. | Klubi i Ciklizmit “Kastrioti” Garat vendore dhe ndérkombétare t& 2,000.00 €
ciklizmit sipas ftesave té federatave

11. | Organizata Joqeveritare pér Mjedis Rrugét e trashégimisé: hartat 500.00 €

dhe Turizém dhe udhézimet pér eksplorimin e

trashégimisé kulturore dhe natyrore

12. | Klubi i Xhudos “Kastrioti™ Programi i punés pér vitin 2025 5,000.00 €

13. | Klubi i Pingpongut “Ahmet Hoxha™ Subvencionimi i aktiviteteve sportive 2,000.00 €
pér vitin 2025

14. | Klubi i Pingpongut “Metal Kosova Subvencionimi i aktiviteteve sportive 3,000.00 €
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& Ahmet Hoxha” pér vitin 2025
15. | Shogata e Karikaturistéve “Hithi” Festivali ndérkombétar i karikaturés, 2,000.00€
Edicioni i 11-t& dhe aktivitete
pércjellése gjatd vitit
16. | Klubi i Pingpongut “Ahmet Hoxha” | Subvencionimi i aktiviteteve sportive 1,000.00 €
- Femrat pér vitin 2025
17. | Klubi i Volejbollit “Kastrioti” - Rritja dhe pjesémarrja e vajzave né 2,000.00 €
Femrat volejbollin feméror
18. | Klubi i Volejbollit “Fer Volley” Rritja dhe pjesémarrja e vajzave né 5,000.00 €
volejbollin feméror
19. | Klubi i Shahut “Ferizaj” Aktivitetet e shahut 2025 1,000.00 €
20. | Ansambli Artistik i Kéngéve dhe Aktivitetet vjetore t& Ansamblit pér 5,000.00 €
Valleve “Kastriotét” vitin 2025, partner i IOV-UNESCO
21. | Klubi i Tenisit “Bifurkacioni” Masovizimi I tenisit tek nxénésit e 1,000.00 €
shkollave fillore né& Ferizaj-Zhvillimi I
talenteve dhe promovimi I njé jetese
aktive
22. | Klubi i Karates “Fituesi” Pjesémarrja né gara ndérkombétare 3,000.00 €
23. | Kids for Kosovo Mé shumé libra, mé shumé dije 1,000.00€
24. | Klubi i Notit “Kastrioti” Noti — Sporti Elitar (Pérgatitja e 2,000.00 €
notuesve pér Lojérat Mesdhetare)
25. | Klubi Letrar “De Rada” Fugqizimi i aktiviteteve letrare 3,000.00 €
26. | Klubi i Boksit “Kastrioti” Blerja e pajisjeve dhe pjesémartja né 3,000.00€
ara pér vitin 2025
27. | Klubi i Volejbollit “Ferizaj” — Sporti afrim pér t& rejat dhe té rinjét 5,000.00€
Femrat
28. | Hendifer Rritja e pasurisé kulturore: Njé udhétim | 3,000.00 €
i ri pér Ferizajn
29. | Klubi i Volejbollit “Ferizaj” Bashkimi i senioréve dhe t& rinjve pér | 5,000.00€
zhvillim dhe pjesémarrje aktive n&
sport
30. | Auto Klubi “Ferizaj” Pjesémarrje né gara t& kampionatit t& 2,000.00 €
Kosovés
31. | Shoqata e Pedagogéve t& Kulturés Promovimi I edukimit t& sporit 10,000.00 €
Fizike dhe Sportit Shkollor shkolloré
32. | Shkolla e Futbollit “Athletic Club” | Turne tradicional pér nder t& déshmorit | 1,000.00 €
t& Kombit Fatmir Ratkoceri — Edicioni i
)i
33. | Shkolla e Futbollit “Talenti 05” Edukimi dhe ngritja e vetédijes s& 1,000.00 €
prindérve dhe fémijéve pér aktivitete
sportive
34. | Fondacioni i Pianistéve Ferizaj Piano Fest 2025 2,000.00 €
35. | Artistic Center “Sidorela” Festivali i kéngés pér fémijé “Sidorela | 3,000.00 €
Fest” 2025
36. | Shoqata “Rritja e Demokracisé dhe Ri-jetézimi i grupeve kulturore— 2,000.00 €
Transparencés” artistike né Pleshing dhe Manastirc
37. | Shogata “Varoshi” Ditét e Mérgatés né fshatin Varosh 1,000.00 €
[ 38. | Mural Fest Kosova STAMP - 5,000.00 €
39. | Anamorava Koncert Homazh pér Ditén e Clirimit t& 3,000.00 €
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40. | Chaplin Foundation Festivalet e artit skenik, recitues dhe 2,000.00 €
teatrore pér shkolla — Edicionet e 14, 22
dhe 3-t&
41. | Festivali i Kéngés pér Fémije Festivali — Edicioni i 37-t& dhe 5,000.00 €
“Fémijét e Gézuar” akademia verore e fémijéve
42. | Fer Foto Fest Ekspozita e fotografisé — Hazir Reka 1,000.00 €
43. | Festivali i Teatrove 5,000.00 €
Festivali i Teatrove — Ferizaj, Edicioni i
55-t&
44. | Shogata “Eleta” Roli dhe réndésia e ruajtjes sé vlerave | 3,000.00 €
t& trashégimisé kulturore
45. | Klubi i Hendbollit “Kastrioti” — Pérgatitje pér gara vendore dhe 5,000.00 €
Femrat ndérkombétare
46. | Spiral Rikrijim 500.00 €
47. | Organizata Rinore “Rinon” Fshat’ON 2025 5,000.00 €
48. | LDA Albania Pjesémarrja e té rinjve nga Ferizaj né 1,500.00 €
konferencén ndérkombétare DREAM
in Kosovo 2025
49. | Shogata Down Syndrome Kosova Pérfshirja e personave me Sindromén 5,000.00 €
Down né aktivitetet kulturore
50. | CED-E Nxitja e vullnetarizmit né Ferizaj 500.00 €
51. | Ardhméria e Qytetit t& Ferizajt Pasqyra kulturore e rinisé 4,000.00 €
52. | Instituti p&r Fuqizimin dhe Aktiv Plus 500.00 €
Pjesémarrjen e Rinisé
53. | Shogata “Zef Kolombi® Pako e ekspozitave vjetore t& shafit “ 3,000.00€
Zef Kolombi *
54. | Klubi i Arteve Mikse Marciale “05” | Blerja e pajisjeve dhe pjesémarrja né 1,000.00 €
gara pér vitin 2025
55 | Shoqata Kulturore Art, Sculpturé “ | Sculp Creative- Aktivitete adukative 500.00 €
SCRAP” me t& rinjét
56 | Old Timer Club Ferizaj Organizimi I ekspozitave, paradace dhe | 2,000.00€
garave te automjeteve klasike
57 | Shogata e Nderkombetare e t& Forca e Diverzitetit 5,000.00€

Verberve-Ferizaj





